



Møbelkompagniet ApS

Graham Bells Vej 6
8200 Herning
CVR-nr. 37565016

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.06.2023

Johannes Emil Kjærsgaard Gadsbøll
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Møbelkompagniet ApS
Graham Bells Vej 6
8200 Herning

CVR-nr.: 37565016
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Johannes Emil Kjærsgaard Gadsbøll
Daniel Gerfort
Christian Waage Petersen

Direktion

Gustav Sehested Larsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med møbler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 4.902 t.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på 2.855 t.kr.

Markedet for afsætning af møbler i 2022 var præget af en markant nedgang i efterspørgslen, samtidigt med at inflationen påvirkede omkostninger og produkt indkøbspriser i opadgående retning.

Virksomheden har fortsat med nye investeringer i grundplatformen og i løbet af året b.la. lanceret et website målrettet tyske kunder.

Omsætningen er holdt på samme niveau som i 2021 – men vi lykkedes ikke med at opnå den forventede vækst og resultatet anser ledelsen derfor for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har efter balancedagen foretaget en kapitalforhøjelse på 3 millioner, med henblik på at genetablere positiv egenkapital og styrke den finansielle position.

I regnskabsåret 2023 har virksomheden oplevet stærk to cifret vækst rater og genereret positiv indtjening. Forventningerne til 2023 er derfor fortsat vækst og et positivt resultat.

Der er siden balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, der vil forrykke vores vurdering af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.855.021	5.860.007
Personaleomkostninger	1	(5.750.059)	(5.913.834)
Af- og nedskrivninger	2	(352.941)	(238.908)
Driftsresultat		(4.247.979)	(292.735)
Andre finansielle indtægter		0	1.289
Andre finansielle omkostninger		(587.279)	(437.812)
Resultat før skat		(4.835.258)	(729.258)
Skat af årets resultat	3	(67.000)	162.000
Årets resultat		(4.902.258)	(567.258)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(4.902.258)	(567.258)
Resultatdisponering		(4.902.258)	(567.258)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	1.705.772	1.676.928
Erhvervede immaterielle aktiver		262.405	142.714
Immaterielle aktiver	4	1.968.177	1.819.642
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		512.436	468.272
Materielle aktiver	6	512.436	468.272
Deposita		0	273.733
Finansielle aktiver		0	273.733
Anlægsaktiver		2.480.613	2.561.647
Fremstillede varer og handelsvarer		3.786.446	5.809.557
Forudbetalinger for varer		773.445	237.718
Varebeholdninger		4.559.891	6.047.275
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		431.480	324.648
Udskudt skat	7	112.000	179.000
Andre tilgodehavender		292.479	4.487
Periodeafgrænsningsposter		259.410	402.466
Tilgodehavender		1.095.369	910.601
Likvide beholdninger		221.688	102.813
Omsætningsaktiver		5.876.948	7.060.689
Aktiver		8.357.561	9.622.336

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		75.000	64.100
Reserve for udviklingsomkostninger		1.330.502	1.308.004
Overført overskud eller underskud		(4.260.213)	(324.557)
Egenkapital		(2.854.711)	1.047.547
Andre hensatte forpligtelser	8	50.000	40.000
Hensatte forpligtelser		50.000	40.000
Leasingforpligtelser		57.696	152.575
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		0	1.000.000
Anden gæld		0	277.618
Langfristede gældsforpligtelser	9	57.696	1.430.193
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	94.879	73.717
Bankgæld		5.529.561	208.939
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.208.032	3.351.164
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	20.183
Anden gæld	10	1.192.360	3.360.849
Periodeafgrænsningsposter		79.744	89.744
Kortfristede gældsforpligtelser		11.104.576	7.104.596
Gældsforpligtelser		11.162.272	8.534.789
Passiver		8.357.561	9.622.336
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	64.100	1.308.004	(324.557)	1.047.547
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	10.900	0	989.100	1.000.000
Overført til reserver	0	22.498	(22.498)	0
Årets resultat	0	0	(4.902.258)	(4.902.258)
Egenkapital ultimo	75.000	1.330.502	(4.260.213)	(2.854.711)

Selskabet har tabt mere end halvdelen af kapitalen og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i Selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer kapitalen reetableret ved fremtidig positiv drift

Selskabet har i april 2023 foretaget kapitalforhøjelse på 3.000 t.kr., hvorfor egenkapitalen er genetableret.

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	5.180.290	5.646.911
Pensioner	466.261	227.746
Andre personaleomkostninger	103.508	39.177
	5.750.059	5.913.834
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	15	17

2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	216.009	148.440
Afskrivninger på materielle aktiver	136.932	84.168
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	6.300
	352.941	238.908

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	67.000	(162.000)
	67.000	(162.000)

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	1.837.052	157.000
Tilgange	216.845	147.699
Kostpris ultimo	2.053.897	304.699
Af- og nedskrivninger primo	(160.124)	(14.286)
Årets afskrivninger	(188.001)	(28.008)
Af- og nedskrivninger ultimo	(348.125)	(42.294)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.705.772	262.405

5 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af selskabet hjemmeside og Magento-plattformen som er grundlaget for selskabets indtægtsstrømme. Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over 10 år og ledelsen har ikke vurderet indikationer på nedskrivningsbehov.

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	568.534
Tilgange	181.096
Kostpris ultimo	749.630
Af- og nedskrivninger primo	(100.262)
Årets afskrivninger	(136.932)
Af- og nedskrivninger ultimo	(237.194)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	512.436
Ikke-ejede aktiver	180.122

7 Udskudt skat

Udskudte skatteaktiver

Indregningen af udskudt skat beror sig på et budget for 2023, hvormed hele skatteaktivet forventes anvendt.

8 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter en generel hensættelse til reklamationsomkostninger.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Leasingforpligtelser	94.879	73.717	57.696
	94.879	73.717	57.696

10 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	729.824	1.152.485
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	30.502	326.138
Feriepengeforpligtelser	151.330	135.910
Anden gæld i øvrigt	280.704	1.746.316
	1.192.360	3.360.849

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	684.333	2.292.516

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 5 måneder per balancedagen.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HAK Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev vedrørende virksomhedspant nom. 6.000 t.kr. med pant i immaterielle rettigheder, simple fordringer, lagre, driftsmateriel og inventar.

Disse aktiver indregnes regnskabsmæssigt til nedenstående værdi:

Immaterielle rettigheder 1.968 t.kr.

Simple fordringer 431 t.kr.

Lagre 3.989 t.kr.

Driftsmateriel og inventar: 512 t.kr.
